



5. LEVANTAMENTO DE MERCADO, QUE CONSISTE NA ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS POSSÍVEIS, E JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR (ART.18º, §1º, INCISO V DA LEI FEDERAL N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021)

Considerando as demandas identificadas nesta análise, a resolução eficaz dessas necessidades requer a contratação de uma empresa especializada cuja atuação esteja alinhada com o escopo pretendido.

Procedemos à análise de contratações semelhantes realizadas por outros órgãos e entidades, consultando diferentes editais com o propósito de identificar eventuais metodologias, tecnologias ou inovações que pudessem oferecer um melhor atendimento às exigências da Administração. Não foram identificadas variações substanciais na execução do objeto, destacando-se que as diferenças observadas residem na modalidade de licitação aplicada, conforme as normativas vigentes.

Desta forma, a contratação objeto delineado no presente Estudo Técnico Preliminar é frequentemente adotada por vários municípios brasileiros. Nesse contexto, verifica-se uma extensa gama de empresas qualificadas e prontas para realizar o fornecimento em questão, atendendo plenamente aos requisitos estabelecidos no presente documento.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO, ACOMPANHADA DOS PREÇOS UNITÁRIOS REFERENCIAIS, DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE, QUE PODERÃO CONSTAR DE ANEXO CLASSIFICADO, SE A ADMINISTRAÇÃO OPTAR POR PRESERVAR O SEU SIGILO ATÉ A CONCLUSÃO DA LICITAÇÃO (ART.18º, §1º, INCISO VI DA LEI FEDERAL N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021)

A análise de mercado foi realizada em conformidade com o procedimento administrativo de coleta de preços, proferida pela Comissão de Compras, designadas especificamente a este fim.

O procedimento de coleta de preços deve obedecer a regramento específico no que tange as formalidades, meios, ordem e mecanismos de coleta, cabendo ao setor de Compras e Serviços, a observância a estes procedimentos mínimos.

Deste modo, após o procedimento de coleta de preços, originou-se o mapa de preços ou orçamento de preços (anexo ao presente estudo), apresentando-se, assim, a estimativa para o objeto, de modo que este será o parâmetro a ser seguido para fins de limite do gasto e para balizamento quando do julgamento do certame.

6.1. Estimativa:

Com base nas especificações, a análise de mercado foi realizada em conformidade com o procedimento administrativo de coleta de preços, proferida pela Comissão de Compras, designadas especificamente a este fim.

Nos termos do Decreto Municipal n.º 21/2023, de 06 de junho de 2023, o procedimento de coleta de preços deve obedecer a regramento específico no que tange as formalidades, meios, ordem e mecanismos de coleta, cabendo ao setor de Compras e Serviços, a observância a estes procedimentos mínimos.



Deste modo, após o procedimento de coleta de preços, originou-se o mapa de preços ou orçamento de preços (anexo ao presente estudo), apresentando-se, assim, a estimativa para o objeto, de modo que este será o parâmetro a ser seguido para fins de limite do gasto e para balizamento quando do julgamento do certame.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	3750	R\$ 12,98	R\$ 48.675,00
2	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	20250	R\$ 13,06	R\$ 264.465,00
3	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	20250	R\$ 13,44	R\$ 272.160,00
4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	21750	R\$ 13,65	R\$ 296.887,50
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	3750	R\$ 14,23	R\$ 53.362,50
6	SONDA FOLEY Nº 10, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	150	R\$ 6,06	R\$ 909,00
7	SONDA FOLEY Nº 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	450	R\$ 6,06	R\$ 2.727,00
8	SONDA FOLEY Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	450	R\$ 6,06	R\$ 2.727,00
9	SONDA FOLEY Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	750	R\$ 6,06	R\$ 4.545,00
10	SONDA FOLEY Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	1500	R\$ 6,06	R\$ 9.090,00
11	SONDA FOLEY Nº 20 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes,	UND	450	R\$ 10,89	R\$ 4.900,50



	arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.					
12	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	300	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00	
13	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 16	UND	75	R\$ 18,58	R\$ 1.393,50	
14	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 18	UND	75	R\$ 18,58	R\$ 1.393,50	
15	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 20	UND	75	R\$ 18,58	R\$ 1.393,50	
16	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 22	UND	75	R\$ 12,10	R\$ 907,50	
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	1125	R\$ 0,80	R\$ 900,00	
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	6750	R\$ 0,80	R\$ 5.400,00	
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	6750	R\$ 0,81	R\$ 5.467,50	
20	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	1875	R\$ 0,91	R\$ 1.706,25	
21	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 8 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	300	R\$ 1,08	R\$ 324,00	
22	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00	
23	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00	
24	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	300	R\$ 1,51	R\$ 453,00	
25	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00	
26	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	300	R\$ 80,68	R\$ 24.204,00	
27	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N º 12 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	165	R\$ 218,48	R\$ 36.049,20	
28	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N º 14 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	165	R\$ 229,73	R\$ 37.905,45	
29	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR	UND	165	R\$ 229,73	R\$ 37.905,45	



	GASTROSTOMIA N ° 22 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.				
30	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 24 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	300	R\$ 153,49	R\$ 46.047,00
31	<p>SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOGÁSTRICA DOBBHOFF TAMANHO 8FR Sonda de alimentação de poliuretano com peso na ponta é projetada para a alimentação nasogástrica e nasoduodenal. A sua ponta facilita a passagem e ajuda a manter o posicionamento. A conexão em Y é incompatível com as conexões de luer lock ou IV, reduzindo o risco de conexão ou infusão acidental. Disponível com as conexões enterais seguras.</p> <p>Sonda para alimentação Nasoenteral Adulto, com 109 cm de comprimento, confeccionado em poliuretano macio e 100% radiopaco. Extremidade com peso em aço inoxidável revestido em poliuretano flexível e transparente, graduada em centímetros. Possui conector em forma de "Y" confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</p> <ul style="list-style-type: none">• Conector enteral em Y projetado para reduzir o risco de conexões erradas.• Alerta de evento sentinela para conexões erradas em sondas – JCAHO (2006).• A cor violeta identifica alimentação enteral.• Sondas de alimentação com peso e fio-guia.• Material de poliuretano radiopaco.• Centimetrada.• Condicionada a RNM assim que o fio-guia é removido.• Livre de DEHP.• Conexão ENfit®.	UND	38	R\$ 140,83	R\$ 5.351,54
32	<p>SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOGÁSTRICA DOBBHOFF TAMANHO 10FR Sonda de alimentação de poliuretano com peso na ponta é projetada para a alimentação nasogástrica e nasoduodenal. A sua ponta facilita a passagem e ajuda a manter o posicionamento. A conexão em Y é incompatível com as conexões de luer lock ou IV, reduzindo o risco de conexão ou infusão acidental. Disponível com as conexões enterais seguras.</p> <p>Sonda para alimentação Nasoenteral Adulto, com 109 cm de comprimento, confeccionado em poliuretano macio e 100% radiopaco. Extremidade com peso em aço inoxidável revestido em poliuretano flexível e transparente, graduada em centímetros. Possui conector em forma de "Y" confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</p> <ul style="list-style-type: none">• Conector enteral em Y projetado para reduzir o risco de conexões erradas.• Alerta de evento sentinela para conexões erradas em sondas – JCAHO (2006).• A cor violeta identifica alimentação enteral.• Sondas de alimentação com peso e fio-guia.• Material de poliuretano radiopaco.• Centimetrada.• Condicionada a RNM assim que o fio-guia é removido.• Livre de DEHP.• Conexão ENfit®.	und	38	R\$ 148,25	R\$ 5.633,50



33	<p>SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOGÁSTRICA DOBBHOFF TAMANHO 12FR Sonda de alimentação de poliuretano com peso na ponta é projetada para a alimentação nasogástrica e nasoduodenal. A sua ponta facilita a passagem e ajuda a manter o posicionamento. A conexão em Y é incompatível com as conexões de luer lock ou IV, reduzindo o risco de conexão ou infusão acidental. Disponível com as conexões enterais seguras.</p> <p>Sonda para alimentação Nasoenteral Adulto, com 109 cm de comprimento, confeccionado em poliuretano macio e 100% radiopaco. Extremidade com peso em aço inoxidável revestido em poliuretano flexível e transparente, graduada em centímetros. Possui conector em forma de "Y" confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Conector enteral em Y projetado para reduzir o risco de conexões erradas. • Alerta de evento sentinela para conexões erradas em sondas – JCAHO (2006). • A cor violeta identifica alimentação enteral. • Sondas de alimentação com peso e fio-guia. • Material de poliuretano radiopaco. • Centimetrada. • Condicionada a RNM assim que o fio-guia é removido. • Livre de DEHP. • Conexão ENfit®. 	UND	38	R\$ 155,27	R\$ 5.900,26
34	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 50 mm de diâmetro de abertura de estoma.	Pacote com 10 unid	300	R\$ 29,54	R\$ 8.862,00
35	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 60 mm de diâmetro de abertura de estoma.	Pacote com 10 unid	300	R\$ 137,55	R\$ 41.265,00
36	Bolsa coletora p/ ostoma intestinal - sistema de uma peça, em resina sintética, adesivo microporoso, drenável, recortável, flexível, tela protetora de pele, transparente, máscara antiodor, de comprimento entre 20 e 22 cm, largura de 12 a 16 cm, podendo ser recortável de 20 a 70mm, com margem de segurança na adesividade de 2,0 cm e com clamp individual.	UND	150	R\$ 75,30	R\$ 11.295,00
37	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO , em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml, pacote com 100 unidades.	Pacote com 10 unid	300	R\$ 66,18	R\$ 19.854,00
38	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA 2000 ML , estéril fabricado em PVC, atóxico e epigênico, Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; descartável, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unid	225	R\$ 73,39	R\$ 16.512,75
39	Coletor de urina, dispositivo para incontinência urinária, com preservativo em látex, conectores e extensão em tubos flexíveis cristal e atóxico, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unid	75	R\$ 353,59	R\$ 26.519,25
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 1.307.633,65

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06 , confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios	Pacote com 10 unid	1250	R\$ 12,98	R\$ 16.225,00



	cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.					
2	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	6750	R\$ 13,06	R\$ 88.155,00	
3	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	6750	R\$ 13,44	R\$ 90.720,00	
4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	7250	R\$ 13,65	R\$ 98.962,50	
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	1250	R\$ 14,23	R\$ 17.787,50	
6	SONDA FOLEY Nº 10, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	50	R\$ 6,06	R\$ 303,00	
7	SONDA FOLEY Nº 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	150	R\$ 6,06	R\$ 909,00	
8	SONDA FOLEY Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	150	R\$ 6,06	R\$ 909,00	
9	SONDA FOLEY Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	250	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00	
10	SONDA FOLEY Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	500	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00	
11	SONDA FOLEY Nº 20 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	150	R\$ 10,89	R\$ 1.633,50	
12	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	100	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00	
13	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 16	UND	25	R\$ 18,58	R\$ 464,50	
14	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 18	UND	25	R\$ 18,58	R\$ 464,50	
15	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 20	UND	25	R\$ 18,58	R\$ 464,50	
16	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 22	UND	25	R\$ 12,10	R\$ 302,50	
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	375	R\$ 0,80	R\$ 300,00	



18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°8. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	2250	R\$	0,80	R\$	1.800,00
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	2250	R\$	0,81	R\$	1.822,50
20	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	625	R\$	0,91	R\$	568,75
21	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 8 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	100	R\$	1,08	R\$	108,00
22	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	100	R\$	1,18	R\$	118,00
23	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	100	R\$	1,38	R\$	138,00
24	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	100	R\$	1,51	R\$	151,00
25	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	100	R\$	1,69	R\$	169,00
26	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	100	R\$	80,68	R\$	8.068,00
27	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 12 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	55	R\$	218,48	R\$	12.016,40
28	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 14 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	55	R\$	229,73	R\$	12.635,15
29	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 22 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	55	R\$	229,73	R\$	12.635,15
30	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 24 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	100	R\$	153,49	R\$	15.349,00
31	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOGÁSTRICA DOBBHOFF TAMANHO 8FR Sonda de alimentação de poliuretano com peso na ponta é projetada para a alimentação nasogástrica e nasoduodenal. A sua ponta facilita a passagem e ajuda a manter o posicionamento. A conexão em Y é incompatível com as conexões de	UND	12	R\$	140,83	R\$	1.689,96



	<p>luer lock ou IV, reduzindo o risco de conexão ou infusão acidental. Disponível com as conexões enterais seguras.</p> <p>Sonda para alimentação Nasoenteral Adulto, com 109 cm de comprimento, confeccionado em poliuretano macio e 100% radiopaco. Extremidade com peso em aço inoxidável revestido em poliuretano flexível e transparente, graduada em centímetros. Possui conector em forma de "Y" confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</p> <ul style="list-style-type: none">• Conector enteral em Y projetado para reduzir o risco de conexões erradas.• Alerta de evento sentinela para conexões erradas em sondas – JCAHO (2006).• A cor violeta identifica alimentação enteral.• Sondas de alimentação com peso e fio-guia.• Material de poliuretano radiopaco.• Centimetrada.• Condicionada a RNM assim que o fio-guia é removido.• Livre de DEHP.• Conexão ENfit®.					
32	<p>SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOGÁSTRICA DOBBHOFF TAMANHO 10FR Sonda de alimentação de poliuretano com peso na ponta é projetada para a alimentação nasogástrica e nasoduodenal. A sua ponta facilita a passagem e ajuda a manter o posicionamento. A conexão em Y é incompatível com as conexões de luer lock ou IV, reduzindo o risco de conexão ou infusão acidental. Disponível com as conexões enterais seguras.</p> <p>Sonda para alimentação Nasoenteral Adulto, com 109 cm de comprimento, confeccionado em poliuretano macio e 100% radiopaco. Extremidade com peso em aço inoxidável revestido em poliuretano flexível e transparente, graduada em centímetros. Possui conector em forma de "Y" confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</p> <ul style="list-style-type: none">• Conector enteral em Y projetado para reduzir o risco de conexões erradas.• Alerta de evento sentinela para conexões erradas em sondas – JCAHO (2006).• A cor violeta identifica alimentação enteral.• Sondas de alimentação com peso e fio-guia.• Material de poliuretano radiopaco.• Centimetrada.• Condicionada a RNM assim que o fio-guia é removido.• Livre de DEHP.• Conexão ENfit®.	und	12	R\$ 148,25	R\$ 1.779,00	
33	<p>SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOGÁSTRICA DOBBHOFF TAMANHO 12FR Sonda de alimentação de poliuretano com peso na ponta é projetada para a alimentação nasogástrica e nasoduodenal. A sua ponta facilita a passagem e ajuda a manter o posicionamento. A conexão em Y é incompatível com as conexões de luer lock ou IV, reduzindo o risco de conexão ou infusão acidental. Disponível com as conexões enterais seguras.</p> <p>Sonda para alimentação Nasoenteral Adulto, com 109 cm de comprimento, confeccionado em poliuretano macio e 100% radiopaco. Extremidade com peso em aço inoxidável revestido em poliuretano flexível e transparente, graduada em centímetros. Possui conector em forma de "Y" confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</p> <ul style="list-style-type: none">• Conector enteral em Y projetado para reduzir o risco	UND	12	R\$ 155,27	R\$ 1.863,24	



	de conexões erradas. • Alerta de evento sentinela para conexões erradas em sondas – JCAHO (2006). • A cor violeta identifica alimentação enteral. • Sondas de alimentação com peso e fio-guia. • Material de poliuretano radiopaco. • Centimetrada. • Condicionada a RNM assim que o fio-guia é removido. • Livre de DEHP. • Conexão ENfit®.					
34	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 50 mm de diâmetro de abertura de estoma.	Pacote com 10 unid	100	R\$ 29,54	R\$ 2.954,00	
35	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 60 mm de diâmetro de abertura de estoma.	Pacote com 10 unid	100	R\$ 137,55	R\$ 13.755,00	
36	Bolsa coletora p/ ostoma intestinal - sistema de uma peça, em resina sintética, adesivo microporoso, drenável, recortável, flexível, tela protetora de pele, transparente, máscara antidor, de comprimento entre 20 e 22 cm, largura de 12 a 16 cm, podendo ser recortável de 20 a 70mm, com margem de segurança na adesividade de 2,0 cm e com clamp individual.	UND	50	R\$ 75,30	R\$ 3.765,00	
37	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml, pacote com 100 unidades.	Pacote com 10 unid	100	R\$ 66,18	R\$ 6.618,00	
38	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA 2000 ML, estéril fabricado em PVC, atóxico e epirogênico, Possuir tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; descartável, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unid	75	R\$ 73,39	R\$ 5.504,25	
39	Coletor de urina, dispositivo para incontinência urinária, com preservativo em látex, conectores e extensão em tubos flexíveis cristal e atóxico, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unid	25	R\$ 353,59	R\$ 8.839,75	
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 435.581,65	

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	Litro	750	R\$ 21,26	R\$ 15.945,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	Litro	750	R\$ 15,85	R\$ 11.887,50
3	ESCOVA ENDOCERVICAL, plástico, microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, ápice protegido com esfera de resina. Cabo entre 17 a 18 cm, cerdas com aproximadamente 2 cm, descartável, atóxica. Embalada Separadamente, esterilizada à Óxido de Etileno, embalagem dentro dos padrões da ANVISA, contendo no pacote 100 unidades.	Pacote com 100 unid	750	R\$ 47,52	R\$ 35.640,00
4	ESPÁTULA DE AYRES, não reutilizável de madeira. Pacote c/ 100 unid.	Pacote com 100 unid	750	R\$ 15,34	R\$ 11.505,00
5	ESPÉCULO VAGINAL descartável 107 mm, estéril, atóxico e epirogênico pequeno em embalagem individual, produto de uso único.	UND	45000	R\$ 1,90	R\$ 85.500,00



6	ESPÉCULO VAGINAL descartável 119 mm, estéril, atóxico e epirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	UND	75000	R\$ 2,21	R\$ 165.750,00
7	ESPÉCULO VAGINAL descartável, estéril, atóxico e epirogênico grande em embalagem individual, produto de uso único.	UND	22500	R\$ 1,67	R\$ 37.575,00
8	ESPÉCULO VAGINAL descartável, estéril, atóxico e epirogênico extra grande em embalagem individual, produto de uso único.	UND	15000	R\$ 2,63	R\$ 39.450,00
9	ESPÉCULO VAGINAL descartável, estéril, atóxico e epirogênico PP em embalagem individual, produto de uso único.	UND	15000	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
10	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, lapidada com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76mm e espessura 1,1 a 1,3mm. Caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação e procedência.	CX	225	R\$ 15,99	R\$ 3.597,75
11	LUGOL a 5%	Litro	225	R\$ 178,39	R\$ 40.137,75
12	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, estéril, atóxica e epirogênica esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual.	Pct com 50 unid	7500	R\$ 3,36	R\$ 25.200,00
13	TUBO PORTA LÂMINA- (microscopia) 26x76mm, confeccionado em polipropileno com tampa rosqueada capacidade para 3(três) lâminas	UND	22500	R\$ 0,76	R\$ 17.100,00
14	FORMOL 10% - composto orgânico volátil (VOC) feito a partir do metanol, que é um álcool muito tóxico à saúde. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	UND	150	R\$ 11,23	R\$ 1.684,50
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 519.472,50

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	Litro	250	R\$ 21,26	R\$ 5.315,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	Litro	250	R\$ 15,85	R\$ 3.962,50
3	ESCOVA ENDOCERVICAL, plástico, microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, ápice protegido com esfera de resina. Cabo entre 17 a 18 cm, cerdas com aproximadamente 2 cm, descartável, atóxica. Embalada Separadamente, esterilizada à Oxido de Etileno, embalagem dentro dos padrões da ANVISA, contendo no pacote 100 unidades.	Pacote com 100 unid	250	R\$ 47,52	R\$ 11.880,00
4	ESPÁTULA DE AYRES, não reutilizável de madeira. Pacote c/ 100 unid.	Pacote com 100 unid	250	R\$ 15,34	R\$ 3.835,00
5	ESPÉCULO VAGINAL descartável 107 mm, estéril, atóxico e epirogênico pequeno em embalagem individual, produto de uso único.	UND	15000	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
6	ESPÉCULO VAGINAL descartável 119 mm, estéril, atóxico e epirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	UND	25000	R\$ 2,21	R\$ 55.250,00
7	ESPÉCULO VAGINAL descartável, estéril, atóxico e epirogênico grande em embalagem individual, produto de uso único.	UND	7500	R\$ 1,67	R\$ 12.525,00
8	ESPÉCULO VAGINAL descartável, estéril, atóxico e epirogênico extra grande em embalagem individual, produto de uso único.	UND	5000	R\$ 2,63	R\$ 13.150,00
9	ESPÉCULO VAGINAL descartável, estéril, atóxico e epirogênico PP em embalagem individual, produto de uso único.	UND	5000	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
10	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, lapidada com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76mm e espessura 1,1 a 1,3mm. Caixa com 50 unidades, contendo dados de	CX	75	R\$ 15,99	R\$ 1.199,25





	identificação e procedência.				
11	LUGOL a 5%	Litro	75	R\$ 178,39	R\$ 13.379,25
12	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, estéril, atóxica e epirogênica esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual.	Pct com 50 unid	2500	R\$ 3,36	R\$ 8.400,00
13	TUBO PORTA LÂMINA- (microscopia) 26x76mm, confeccionado em polipropileno com tampa rosqueada capacidade para 3(três) lâminas	UND	7500	R\$ 0,76	R\$ 5.700,00
14	FORMOL 10% - composto orgânico volátil (VOC) feito a partir do metanol, que é um álcool muito tóxico à saúde. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	UND	50	R\$ 11,23	R\$ 561,50
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 173.157,50

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PROPÉS - Propé Descartável Branco Desenvolvido para a proteção do profissional da área da Saúde, de materiais biológicos infectantes, principalmente durante procedimentos que haja contato direto com o paciente. Não estéril; Fabricado em Polipropileno; Possui acabamento com elástico, para melhor fixação nos pés; Disponível na cor branca; Atóxico e Epirogênico; Descartável e de uso único. Registro na ANVISA	UNID	4500	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 50G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	UNID	22500	R\$ 21,42	R\$ 481.950,00
3	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 60G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	UNID	12750	R\$ 25,38	R\$ 323.595,00
4	MACACÃO IMPERMEAVEL - Macacão De Segurança, Confeccionado Em Não Tecido De Fibra De Polipropileno Microporoso Respirável, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Possui Tratamento Antiestático. Aplicações: Proteção Do Tronco, Membros Superiores E Inferiores. Poeiras Secas E Úmidas Maiores Que 0,5 Micron. Tamanhos Variados.	UNID	750	R\$ 38,01	R\$ 28.507,50
5	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipoalérgica, cor branca. 20 a 30 gramas, microporurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em caixas dispenser com 100 unidades	CX	638	R\$ 13,09	R\$ 8.351,42
6	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA OU MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA, com certificação da ANVISA.	UNID	3375	R\$ 1,41	R\$ 4.758,75
7	ÓCULOS DESCARTÁVEL - Lente Incolor E Antirrisco, Apoio Nasal E Abas De Proteção Lateral No Esmo Material Da Lente, Armação Preta, Hastes Reguláveis Tipo Espátula Com Ajuste De Comprimento Para Melhor Adaptação Ao Rosto Do Usuário. Proteção Contra Raios UVA/UVB	UNID	675	R\$ 13,47	R\$ 9.092,25
8	LUVAS DE LÁTEX - Luva De Segurança Produzida Em Látex Natural, Na Cor Azul, Punho Com Virola, Revestida Internamente Com Verniz Silver, Espessura De 0,32 Mm E Comprimento De 30 cm.	PAR	675	R\$ 13,70	R\$ 9.247,50
9	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Meltblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	CX	2625	R\$ 10,19	R\$ 26.748,75
10	ROLO DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 METROS	Rolo	5625	R\$ 13,79	R\$ 77.568,75



VALOR TOTAL LOTE 05 R\$ 970.944,92

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PROPÉS - Propé Descartável Branco Desenvolvido para a proteção do profissional da área da Saúde, de materiais biológicos infectantes, principalmente durante procedimentos que haja contato direto com o paciente. Não estéril; Fabricado em Polipropileno; Possui acabamento com elástico, para melhor fixação nos pés; Disponível na cor branca; Atóxico e Epirogênico; Descartável e de uso único. Registro na ANVISA.	UNID	1500	R\$ 0,25	R\$ 375,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 50G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	UNID	7500	R\$ 21,42	R\$ 160.650,00
3	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 60G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	UNID	4250	R\$ 25,38	R\$ 107.865,00
4	MACACÃO IMPERMEÁVEL - Macacão De Segurança, Confeccionado Em Não Tecido De Fibra De Polipropileno Microporoso Respirável, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Possui Tratamento Antiestático. Aplicações: Proteção Do Tronco, Membros Superiores E Inferiores. Poeiras Secas E Úmidas Maiores Que 0,5 Micron. Tamanhos Variados.	UNID	250	R\$ 38,01	R\$ 9.502,50
5	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipoalérgica, cor branca. 20 a 30 gramas, microperfurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em caixas dispenser com 100 unidades	CX	212	R\$ 13,09	R\$ 2.775,08
6	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA OU MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA, com certificação da ANVISA.	UNID	1125	R\$ 1,41	R\$ 1.586,25
7	ÓCULOS DESCARTÁVEL - Lente Incolor E Antirrisco, Apoio Nasal E Abas De Proteção Lateral No Esmo Material Da Lente, Armação Preta, Hastes Reguláveis Tipo Espátula Com Ajuste De Comprimento Para Melhor Adaptação Ao Rosto Do Usuário. Proteção Contra Raios UVA/UVB	UNID	225	R\$ 13,47	R\$ 3.030,75
8	LUVAS DE LÁTEX - Luva De Segurança Produzida Em Látex Natural, Na Cor Azul, Punho Com Virola, Revestida Internamente Com Verniz Silver, Espessura De 0,32 Mm E Comprimento De 30 cm.	PAR	225	R\$ 13,70	R\$ 3.082,50
9	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Meltblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	CX	875	R\$ 10,19	R\$ 8.916,25
10	ROLO DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 METROS	Rolo	1875	R\$ 13,79	R\$ 25.856,25
				VALOR TOTAL LOTE 06	R\$ 323.639,58

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LUIVA CIRÚRGICA estéril nº 7,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalérgica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão	PAR	2250	R\$ 2,08	R\$ 4.680,00





	hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.				
2	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	4875	R\$ 2,08	R\$ 10.140,00
3	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 8,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	2100	R\$ 2,08	R\$ 4.368,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho PEQUENO.	CX	5250	R\$ 38,94	R\$ 204.435,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho MÉDIO.	CX	8250	R\$ 38,94	R\$ 321.255,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho GRANDE.	CX	1875	R\$ 38,94	R\$ 73.012,50
VALOR TOTAL LOTE 07					R\$ 617.890,50

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa	PAR	750	R\$ 2,08	R\$ 1.560,00



	quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.				
2	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	1625	R\$ 2,08	R\$ 3.380,00
3	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 8,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	700	R\$ 2,08	R\$ 1.456,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho PEQUENO.	CX	1750	R\$ 38,94	R\$ 68.145,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho MÉDIO.	CX	2750	R\$ 38,94	R\$ 107.085,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho GRANDE.	CX	625	R\$ 38,94	R\$ 24.337,50
VALOR TOTAL LOTE 08					R\$ 205.963,50

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL



1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação. Dispensado de Registro no MS.	PCT	750	R\$	8,03	R\$	6.022,50
2	AGULHA 25 x 6 - Bísel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	135	R\$	13,08	R\$	1.765,80
3	AGULHA 25 x 7 - Bísel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	465	R\$	13,69	R\$	6.365,85
4	AGULHA 25 x 8 - Bísel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	465	R\$	13,63	R\$	6.337,95
5	AGULHA 40 x 12 - Bísel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	465	R\$	13,45	R\$	6.254,25
6	AGULHA 20 x 5,5 - Bísel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	225	R\$	13,56	R\$	3.051,00
7	AGULHA 13 x 4,5 - Bísel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	225	R\$	13,48	R\$	3.033,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência. Peso 500g.	Rolo	2025	R\$	22,50	R\$	45.562,50
9	ATADURA DE CREPOM (10 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	18900	R\$	1,00	R\$	18.900,00
10	ATADURA DE CREPOM (15 cm x 4,5m) contendo 13 fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	18900	R\$	1,12	R\$	21.168,00
11	ATADURA DE CREPOM (20 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	11400	R\$	1,94	R\$	22.116,00
12	COMPRESSA, de gaze 100% algodão, estéril, de uso único descartável, hidrófila, isenta de alvejantes óticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensões fechada de 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por cm2. Pacotes com 10 unidades. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	PCT	8400	R\$	0,91	R\$	7.644,00
13	Compressa Cirúrgica (Campo Operatório), sem radiopaco, medindo 45 x 50 Cm, constituída de quatro camadas de gazes sobrepostas, contendo aproximadamente 15 (8x7) fios por Cm2 em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas em ponto overloque, formato retangular, provida de alça, canto arredondados. Peso aproximado: 35 G. Pacote	PCT	3000	R\$	144,11	R\$	432.330,00





	com 50 Unidades.					
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10cm x 4,5m) cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	6300	R\$ 15,64	R\$ 98.532,00	
15	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (5cm x 4,5m) cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	3225	R\$ 13,00	R\$ 41.925,00	
16	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (permite que a pele respire) tamanho: 25mm x 9,0metros. Composição: rayon e poliéster não tecido, adesivo acrílico e uretano. Apresentado em carretéis plásticos com capas plásticas de proteção.	UND	2250	R\$ 7,94	R\$ 17.865,00	
17	GAZE HIDRÓFILA 100% algodão - com 9 fios / cm2 com oito dobras, cor branca. Com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, macia, isenta de amido e impurezas, não estéril, tamanho 91cm x 91metros. Embalagem em rolo com dados de identificação e procedência.	Rolo	30000	R\$ 34,80	R\$ 1.044.000,00	
18	SCALP 19 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	10500	R\$ 0,95	R\$ 9.975,00	
19	SCALP 21 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	10500	R\$ 0,95	R\$ 9.975,00	
20	SCALP 23 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	6000	R\$ 0,96	R\$ 5.760,00	
21	SCALP 25 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	4500	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00	
22	SCALP 27 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	2250	R\$ 0,95	R\$ 2.137,50	



23	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA em polipropileno, sem espaço morto, com agulha fixa 8mm x 0,3mm em aço inox, bisel tri facetado, siliconizada, para aplicações de insulina.	UND	22500	R\$ 1,08	R\$ 24.300,00
24	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25 x 7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	24000	R\$ 13,51	R\$ 324.240,00
25	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25 x 7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	19500	R\$ 13,57	R\$ 264.615,00
26	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25 x 7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	12000	R\$ 13,70	R\$ 164.400,00
27	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25 x 7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	15000	R\$ 14,02	R\$ 210.300,00
28	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	15000	R\$ 13,63	R\$ 204.450,00
29	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	22500	R\$ 13,78	R\$ 310.050,00
30	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	7500	R\$ 15,67	R\$ 117.525,00
31	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 14x1, 88- calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	7500	R\$ 1,19	R\$ 8.925,00
32	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 16 x 1,88 - calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	11250	R\$ 1,19	R\$ 13.387,50
33	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 18 x 1,88 - calibre 49 mm, comprimento 1,3cm.	UND	11250	R\$ 1,24	R\$ 13.950,00



34	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 20 x 1,16 - calibre 30 mm, comprimento 1,1cm.	UND	15000	R\$ 1,24	R\$ 18.600,00
35	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 22 x 1,00 - calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm.	UND	15000	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00
36	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 24g x 3/4 - calibre 0,8 mm, comprimento 1,9cm.	UND	18750	R\$ 1,23	R\$ 23.062,50
37	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 com 15m, diâmetro interno 3 mm e externo 5 mm, confeccionado em látex flexível, transparente, resistente cor natural, isento de substâncias tóxicas, resistentes aos processos visuais de esterilização, isenções de emendas, odor característico.	PCT	150	R\$ 23,08	R\$ 3.462,00
38	GEL LUBRIFICANTE p/ U.S - gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal hidrossolúvel, hipoalérgico, com boa condutividade sônica. recipiente de plástico contendo 5 kg. Contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	375	R\$ 25,43	R\$ 9.536,25
39	ALMONTOLIA 250ML Produzida em polietileno transparente, com bico reto e medidor visível em alto relevo.	UND	1125	R\$ 20,61	R\$ 23.186,25
40	LÂMINA DE BISTURI descartável n.º 15, estéril, de aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, afiação e polimento automatizados, perfeita adaptação ao cabo, ponta afiada, com proteção na lâmina. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização e tem pó de validade. Caixa com 100 unidades.	CX	900	R\$ 49,18	R\$ 44.262,00
41	LÂMINA DE BISTURI descartável n.º 24 estéril, de aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, afiação e polimento automatizados, perfeita adaptação ao cabo, ponta afiada, com proteção na lâmina. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização e tem pó de validade. Caixa com 100 unidades.	CX	1050	R\$ 48,56	R\$ 50.988,00
42	DESCARTEX 13 litros	UND	2700	R\$ 10,55	R\$ 28.485,00
43	DESCARTEX 20 litros	UND	2625	R\$ 12,92	R\$ 33.915,00
VALOR TOTAL LOTE 09					R\$ 3.724.934,85

LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação. Dispensado de Registro no MS.	PCT	250	R\$ 8,03	R\$ 2.007,50
2	AGULHA 25 x 6 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	45	R\$ 13,08	R\$ 588,60
3	AGULHA 25 x 7 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau	CX	155	R\$ 13,69	R\$ 2.121,95





	cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.					
4	AGULHA 25 x 8 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	155	R\$ 13,63	R\$ 2.112,65	
5	AGULHA 40 x 12 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	155	R\$ 13,45	R\$ 2.084,75	
6	AGULHA 20 x 5,5 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	75	R\$ 13,56	R\$ 1.017,00	
7	AGULHA 13 x 4,5 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	75	R\$ 13,48	R\$ 1.011,00	
8	ALGODÃO HIDRÓFILO - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência. Peso 500g.	Rolo	675	R\$ 22,50	R\$ 15.187,50	
9	ATADURA DE CREPOM (10 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	6300	R\$ 1,00	R\$ 6.300,00	
10	ATADURA DE CREPOM (15 cm x 4,5m) contendo 13 fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	6300	R\$ 1,12	R\$ 7.056,00	
11	ATADURA DE CREPOM (20 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	3800	R\$ 1,94	R\$ 7.372,00	
12	COMPRESSA, de gaze 100% algodão, estéril, de uso único descartável, hidrófila, isenta de alvejantes óticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensões fechada de 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por cm2. Pacotes com 10 unidades. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	PCT	2800	R\$ 0,91	R\$ 2.548,00	
13	Compressa Cirúrgica (Campo Operatório), sem radiopaco, medindo 45 x 50 Cm, constituída de quatro camadas de gazes sobrepostas, contendo aproximadamente 15 (8x7) fios por Cm2 em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas em ponto overloque, formato retangular, provida de alça, canto arredondados. Peso aproximado: 35 G. Pacote com 50 Unidades.	PCT	1000	R\$ 144,11	R\$ 144.110,00	
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10cm x 4,5m) cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	2100	R\$ 15,64	R\$ 32.844,00	
15	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (5cm x 4,5m) cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	1075	R\$ 13,00	R\$ 13.975,00	
16	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (permite que a pele respire) tamanho: 25mm x 9,0metros. Composição: rayon e poliéster não tecido, adesivo acrílico e uretano.	UND	750	R\$ 7,94	R\$ 5.955,00	





	Apresentado em carretéis plásticos com capas plásticas de proteção.					
17	GAZE HIDRÓFILA 100% algodão - com 9 fios / cm2 com oito dobras, cor branca. Com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, macia, isenta de amido e impurezas, não estéril, tamanho 91cm x 91metros. Embalagem em rolo com dados de identificação e procedência.	Rolo	10000	R\$ 34,80	R\$ 348.000,00	
18	SCALP 19 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	3500	R\$ 0,95	R\$ 3.325,00	
19	SCALP 21 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	3500	R\$ 0,95	R\$ 3.325,00	
20	SCALP 23 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	2000	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	
21	SCALP 25 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	1500	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00	
22	SCALP 27 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	750	R\$ 0,95	R\$ 712,50	
23	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA em polipropileno, sem espaço morto, com agulha fixa 8mm x 0,3mm em aço inox, bisel tri facetado, siliconizada, para aplicações de insulina.	UND	7500	R\$ 1,08	R\$ 8.100,00	
24	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25 x 7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	8000	R\$ 13,51	R\$ 108.080,00	
25	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25 x 7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	6500	R\$ 13,57	R\$ 88.205,00	



26	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25 x 7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	4000	R\$	13,70	R\$	54.800,00
27	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25 x 7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	5000	R\$	14,02	R\$	70.100,00
28	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	5000	R\$	13,63	R\$	68.150,00
29	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	7500	R\$	13,78	R\$	103.350,00
30	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	2500	R\$	15,67	R\$	39.175,00
31	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 14x1, 88- calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	2500	R\$	1,19	R\$	2.975,00
32	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 16 x 1,88 - calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	3750	R\$	1,19	R\$	4.462,50
33	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 18 x 1,88 - calibre 49 mm, comprimento 1,3cm.	UND	3750	R\$	1,24	R\$	4.650,00
34	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 20 x 1,16 - calibre 30 mm, comprimento 1,1cm.	UND	5000	R\$	1,24	R\$	6.200,00
35	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 22 x 1,00 - calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm.	UND	5000	R\$	1,22	R\$	6.100,00
36	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e tri facetado nº 24g x 3/4 - calibre 0,8 mm, comprimento 1,9cm.	UND	6250	R\$	1,23	R\$	7.687,50



37	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 com 15m, diâmetro interno 3 mm e externo 5 mm, confeccionado em látex flexível, transparente, resistente cor natural, isento de substâncias tóxicas, resistentes aos processos visuais de esterilização, isenções de emendas, odor característico.	PCT	50	R\$ 23,08	R\$ 1.154,00
38	GEL LUBRIFICANTE p/ U.S - gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal hidrossolúvel, hipoalérgico, com boa condutividade sônica. recipiente de plástico contendo 5 kg. Contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	125	R\$ 25,43	R\$ 3.178,75
39	ALMONTOLIA 250ML Produzida em polietileno transparente, com bico reto e medidor visível em alto relevo.	UND	375	R\$ 20,61	R\$ 7.728,75
40	LÂMINA DE BISTURI descartável n.º 15, estéril, de aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, afiação e polimento automatizados, perfeita adaptação ao cabo, ponta afiada, com proteção na lâmina. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização e tem pó de validade. Caixa com 100 unidades.	CX	300	R\$ 49,18	R\$ 14.754,00
41	LÂMINA DE BISTURI descartável n.º 24 estéril, de aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, afiação e polimento automatizados, perfeita adaptação ao cabo, ponta afiada, com proteção na lâmina. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização e tem pó de validade. Caixa com 100 unidades.	CX	350	R\$ 48,56	R\$ 16.996,00
42	DESCARTEX 13 litros	UND	900	R\$ 10,55	R\$ 9.495,00
43	DESCARTEX 20 litros	UND	875	R\$ 12,92	R\$ 11.305,00
VALOR TOTAL LOTE 10					R\$ 1.241.644,95

LOTE 11 - AMLA APTICIPAÇÃO 75%					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Esterilizado utilizado para infusão de soluções enterais que permite o controle e dosagem do fluxo. Tubo de PVC flexível de aproximadamente 1500 mm. Câmara de gotejamento com a ponta perfurante que se adapta tanto a bolsa ou ao frasco. Regulador de fluxo - controla o gotejamento e o fluxo da solução Conector em Y. Conector escalonado tipo Luer/ Slip - possibilita encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão, evitando vazamentos. Injetor lateral. Corta fluxo. Entrada de ar.	UND	22500	R\$ 1,92	R\$ 43.200,00
2	FRASCOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERELIZADO 300 ml - Frasco de alimentação enteral utilizado para acondicionamento de Nutrição Enteral para ser administrado por sonda ou via oral. Produto esterilizado. Produzido em polipropileno atóxico e tampa com auto-lacre que impede o vazamento. Com marcação de graduação.	UND	7500	R\$ 1,44	R\$ 10.800,00
3	EQUIPO MICRO-GOTAS para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e epirogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	UND	3750	R\$ 2,62	R\$ 9.825,00



4	Equipo Macrogotas – para administração de soluções parenterais; com filtro de partículas e filtro bacteriológico; filtro de ar, composto de lanceta com ponta perfurante escalonada e adaptável ao frasco de soro; câmara gotejadora flexível, transparente, para 20 macrogotas/ml; regulador de fluxo tipo rolete de alta precisão com esbarro nas duas extremidades, tubo flexível, transparente medindo no mínimo 1.40mts, injetor para medicação com aba protetora do profissional com no mínimo 1,5 cm de área; adaptador distal macho com conector luer lock. Estéril. Embalagem íntegra que acondicione e garanta as características de fabricação e integridade do produto, inviolável, que permita exposição e transferência asséptica do produto através de abertura tipo pétala ou similar, com rótulo que atenda a RDC 185 de 22 de outubro de 2001/ANVISA. O produto deve atender a legislação pertinente a ANVISA.	UND	15000	R\$ 2,72	R\$ 40.800,00
VALOR TOTAL LOTE 11					R\$ 104.625,00

LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Esterilizado utilizado para infusão de soluções enterais que permite o controle e dosagem do fluxo. Tubo de PVC flexível de aproximadamente 1500 mm. Câmara de gotejamento com a ponta perfurante que se adapta tanto a bolsa ou ao frasco. Regulador de fluxo - controla o gotejamento e o fluxo da solução Conector em Y. Conector escalonado tipo Luer/ Slip - possibilita encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão, evitando vazamentos. Injetor lateral. Corta fluxo. Entrada de ar.	UND	7500	R\$ 1,92	R\$ 14.400,00
2	FRASCOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERELIZADO 300 ml - Frasco de alimentação enteral utilizado para acondicionamento de Nutrição Enteral para ser administrado por sonda ou via oral. Produto esterilizado. Produzido em polipropileno atóxico e tampa com auto-lacre que impede o vazamento. Com marcação de graduação.	UND	2500	R\$ 1,44	R\$ 3.600,00
3	EQUIPO MICRO-GOTAS para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e epirogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	UND	1250	R\$ 2,62	R\$ 3.275,00
4	Equipo Macrogotas – para administração de soluções parenterais; com filtro de partículas e filtro bacteriológico; filtro de ar, composto de lanceta com ponta perfurante escalonada e adaptável ao frasco de soro; câmara gotejadora flexível, transparente, para 20 macrogotas/ml; regulador de fluxo tipo rolete de alta precisão com esbarro nas duas extremidades, tubo flexível, transparente medindo no mínimo 1.40mts, injetor para medicação com aba protetora do profissional com no mínimo 1,5 cm de área; adaptador distal macho com conector luer lock. Estéril. Embalagem íntegra que acondicione e garanta as características de fabricação e integridade do produto, inviolável, que permita exposição e transferência asséptica do produto através de abertura tipo pétala ou similar, com rótulo que atenda a RDC 185 de 22 de outubro de 2001/ANVISA. O produto deve atender a legislação pertinente a ANVISA.	UND	5000	R\$ 2,72	R\$ 13.600,00
VALOR TOTAL LOTE 12					R\$ 34.875,00

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	------	----------------------	-------------------



1	SORO FISIOLÓGICO 100 ml	UND	37500	R\$ 9,28	R\$ 348.000,00
2	SORO FISIOLÓGICO 250 ml	UND	30000	R\$ 8,02	R\$ 240.600,00
3	SORO FISIOLÓGICO 500 ml	UND	52500	R\$ 11,21	R\$ 588.525,00
4	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/250 ml.	UND	2250	R\$ 9,92	R\$ 22.320,00
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500 ml.	UND	3750	R\$ 12,74	R\$ 47.775,00
6	SORO GLICOSADO, GLICOSE A 5%. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500 ml.	UND	3750	R\$ 12,19	R\$ 45.712,50
7	SORO RINGER LACTADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 500 ml.	UND	3750	R\$ 14,89	R\$ 55.837,50
VALOR TOTAL LOTE 13					R\$ 1.348.770,00

LOTE 14 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SORO FISIOLÓGICO 100 ml	UND	12500	R\$ 9,28	R\$ 116.000,00
2	SORO FISIOLÓGICO 250 ml	UND	10000	R\$ 8,02	R\$ 80.200,00
3	SORO FISIOLÓGICO 500 ml	UND	17500	R\$ 11,21	R\$ 196.175,00
4	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/250 ml.	UND	750	R\$ 9,92	R\$ 7.440,00
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500 ml.	UND	1250	R\$ 12,74	R\$ 15.925,00
6	SORO GLICOSADO, GLICOSE A 5%. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500 ml.	UND	1250	R\$ 12,19	R\$ 15.237,50
7	SORO RINGER LACTADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 500 ml.	UND	1250	R\$ 14,89	R\$ 18.612,50
VALOR TOTAL LOTE 14					R\$ 449.590,00

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TERMÔMETRO DIGITAL modelo tradicional total precisão na avaliação da temperatura corporal, local de medição na axila, ampla escala de fácil visualização, unidade de medida em Celsius, com faixa de temperatura de 35° a 42°C.	UND	800	R\$ 35,66	R\$ 28.528,00
2	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	UND	400	R\$ 15,99	R\$ 6.396,00
3	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	UND	400	R\$ 17,14	R\$ 6.856,00
4	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO, Possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos. Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. - Modelo Adulto; Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos; Não estéril.	UND	300	R\$ 17,74	R\$ 5.322,00



5	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL, Possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos. Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. - Modelo Adulto; Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos; Não estéril.	UND	200	R\$ 21,24	R\$ 4.248,00
6	MÁSCARA NÃO-REINALANTE COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO INFANTIL. Kit com uma máscara facial (adulto) reservatório de oxigênio em vinil com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m.	UND	100	R\$ 21,43	R\$ 2.143,00
7	TUBO DE ENSAIO, de plástico de centrífuga, com tampa de rosca capacidade de 1,8ml, pacote com 10 unidades.	PCT	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
8	TUBO DE ENSAIO, de vidro, capacidade para 5,0ml, tamanho 12 x 75 mm, com fundo redondo, com tampa raiada com encaixe por pressão, moldada em polipropileno, embalagem com 1000 unidades.	PCT	15	R\$ 148,44	R\$ 2.226,60
9	TUBO ENDOTRAQUEAL, 2,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 5,17	R\$ 155,10
10	TUBO ENDOTRAQUEAL, 3,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 5,14	R\$ 154,20
11	TUBO ENDOTRAQUEAL, 3,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 4,97	R\$ 149,10
12	TUBO ENDOTRAQUEAL, 4,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 3,97	R\$ 119,10
13	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 4,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
14	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 5,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 5,22	R\$ 156,60
15	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 5,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 5,14	R\$ 154,20



16	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 6,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 5,19	R\$ 155,70
17	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 6,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	30	R\$ 5,16	R\$ 154,80
18	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 7,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	40	R\$ 5,15	R\$ 206,00
19	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 7,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	40	R\$ 5,17	R\$ 206,80
20	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 8,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	40	R\$ 5,21	R\$ 208,40
21	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 8,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	UND	40	R\$ 5,14	R\$ 205,60
22	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - Cateter nasal tipo óculos, adulto, com extensão de aproximadamente 2,1m em PVC, flexível, com ajuste e adaptação confortável no paciente, sendo que o conector da cavidade nasal deverá ser composto por PVC de alta qualidade, flexível, que não cause ferimentos no paciente. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	UND	1000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
VALOR TOTAL LOTE 15					R\$ 64.232,70

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	COLAGENASE - agente desbridante enzimático, quando indicado o desbridamento, em feridas, úlceras e lesões necróticas, em geral. Promove o preparo do leito da ferida através da limpeza enzimática das áreas lesadas, com uma cicatrização uniforme e de forma mais rápida. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	3750	R\$ 28,07	R\$ 105.262,50



2	COLAGENASE COM CLORANFENICOL - é uma associação de colagenase com cloranfenicol e é utilizado como agente desbridante (que remove impurezas da ferida) em lesões superficiais, promovendo a limpeza enzimática das áreas lesadas, retirando ou dissolvendo, enzimaticamente, tecidos necrosados e crostas. A cicatrização da ferida é acelerada se não houver tecido necrosado no ferimento. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	2625	R\$ 27,93	R\$ 73.316,25
3	ÓLEO DE GIRASSOL - é constituído basicamente de ácidos graxos (ômega 3, 6 e 9) e vitamina E. Frasco 100ml	Frasco com 100ml	4500	R\$ 5,56	R\$ 25.020,00
4	ÓLEO MINERAL - é um óleo transparente, incolor e quimicamente quase inerte. Frasco com 100ml.	Frasco com 100ml	2250	R\$ 7,79	R\$ 17.527,50
5	SULFADIAZINA DE PRATA - composta por: álcool cetosteárilico, cetomacrogol 1.000, petrolato líquido, propilenoglicol, metilparabeno, propilparabeno, butil-hidroxitolueno e água purificada. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	3000	R\$ 10,66	R\$ 31.980,00
6	PAPAÍNA A 10% - é uma enzima proteolítica, extraída do látex da espécie Carica papaya Linne. Ela é utilizada no tratamento tópico de feridas como agente desbridante, podendo ser aplicada em concentrações de 2 a 10%, dependendo da fase do processo de cicatrização. Pote com 400g.	Pote com 400g	525	R\$ 146,65	R\$ 76.991,25
7	PHMB - PolihexametilenoBiguanida - Composição: 0,1% de undecilaminopropilbetaína, 0,1% de polihexanida e 99,8% de água purificada. Gel 500 e solução 500.	UND	750	R\$ 133,85	R\$ 100.387,50
8	GAZE COM PHMB gaze com cobertura estéril antimicrobiana 100% algodão impregnada com polihexametileno de biguanida (PHMB) na concentração mínima de 0,2%	ROLO	75	R\$ 58,59	R\$ 4.394,25
9	HIDROCOLÓIDE, composto por uma camada interna autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poli-isobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. EXTRA FINO, tamanho 20 cm x 20 cm.	UND	413	R\$ 101,43	R\$ 41.890,59
10	HIDROCOLÓIDE, composto por uma camada interna autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poli-isobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. EXTRAFINO, tamanho 15cm x 20cm	UND	413	R\$ 58,27	R\$ 24.065,51
VALOR TOTAL LOTE 16					R\$ 500.835,35

LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	COLAGENASE - agente desbridante enzimático, quando indicado o desbridamento, em feridas, úlceras e lesões necróticas, em geral. Promove o preparo do leito da ferida através da limpeza enzimática das áreas lesadas, com uma cicatrização uniforme e de forma mais rápida. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	1250	R\$ 28,07	R\$ 35.087,50
2	COLAGENASE COM CLORANFENICOL - é uma associação de colagenase com cloranfenicol e é utilizado como agente desbridante (que remove impurezas da ferida) em lesões superficiais, promovendo a limpeza enzimática das áreas lesadas, retirando ou dissolvendo, enzimaticamente, tecidos necrosados e crostas. A cicatrização da ferida é acelerada se não houver tecido necrosado no ferimento. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	875	R\$ 27,93	R\$ 24.438,75
3	ÓLEO DE GIRASSOL - é constituído basicamente de ácidos graxos (ômega 3, 6 e 9) e vitamina E. Frasco 100ml	Frasco com 100ml	1500	R\$ 5,56	R\$ 8.340,00
4	ÓLEO MINERAL - é um óleo transparente, incolor e quimicamente quase inerte. Frasco com 100ml.	Frasco com 100ml	750	R\$ 7,79	R\$ 5.842,50



5	SULFADIAZINA DE PRATA – composta por: álcool cetosteárico, cetomacrogol 1.000, petrolato líquido, propilenoglicol, metilparabeno, propilparabeno, butil-hidroxitolueno e água purificada. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	1000	R\$ 10,66	R\$ 10.660,00
6	PAPAINA A 10% - é uma enzima proteolítica, extraída do látex da espécie Carica papaya Linne. Ela é utilizada no tratamento tópico de feridas como agente desbridante, podendo ser aplicada em concentrações de 2 a 10%, dependendo da fase do processo de cicatrização. Pote com 400g.	Pote com 400g	175	R\$ 146,65	R\$ 25.663,75
7	PHMB - PolihexametilenoBiguanida - Composição: 0,1% de undecilaminopropilbetaína, 0,1% de polihexanida e 99,8% de água purificada. Gel 500 e solução 500.	UND	250	R\$ 133,85	R\$ 33.462,50
8	GAZE COM PHMB gaze com cobertura estéril antimicrobiana 100% algodão impregnada com polihexametileno de biguanida (PHMB) na concentração mínima de 0,2%	ROLO	25	R\$ 58,59	R\$ 1.464,75
9	HIDROCOLÓIDE, composto por uma camada interna autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poli-isobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. EXTRA FINO, tamanho 20 cm x 20 cm.	UND	137	R\$ 101,43	R\$ 13.895,91
10	HIDROCOLÓIDE, composto por uma camada interna autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poli-isobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. EXTRAFINO, tamanho 15cm x 20cm	UND	137	R\$ 58,27	R\$ 7.982,99
VALOR TOTAL LOTE 17					R\$ 166.838,65

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Álcool 70% gel - etílico 1000 ml	Frasco	1800	R\$ 11,10	R\$ 19.980,00
2	Álcool etílico 70% - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	Litro	3750	R\$ 10,91	R\$ 40.912,50
3	ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES. Embalagem: Frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Litro	150	R\$ 10,03	R\$ 1.504,50
4	Sabão líquido neutro glicerinado sem corante. Composição química: lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaina, dietanolamida de ácido graxo de coco, glicerina, cloreto de sódio, ácido cítrico, fragrância e água deionizada. ph neutro embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente, 1000ml.	Litro	1050	R\$ 6,94	R\$ 7.287,00
5	Solução desinfetante e esterilizantes a base de glutaraldeído 2% com inibidor de corrosão, atividade germicida para 14 dias, em embalagem plástica fosca de 1.000ml, acompanhada de frasco com componente ativador.	Litro	398	R\$ 98,98	R\$ 39.394,04
6	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% (LITRO)	Litro	1575	R\$ 38,10	R\$ 60.007,50
7	POVIDINE DEGERMANTE – polivinil pirrolidona – iodo em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus e fungos. Em associação com tensoativos promove limpeza e desinfecção de mãos, braços e campo cirúrgico 1000 ml.	Litro	1200	R\$ 83,83	R\$ 100.596,00
8	POVIDINE TÓPICO – solução aquosa polivinil pirrolidona – iodo (PVP – 10% de iodo ativo). Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus, fungos, sem irritar a pele 1000 ml.	Litro	1200	R\$ 71,70	R\$ 86.040,00
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ml.	Frasco	1725	R\$ 52,66	R\$ 90.838,50

(Handwritten mark)



10	VIRKON - é um desinfetante de amplo espectro que combina eficácia biocida, elevado perfil de segurança e excelente biocompatibilidade com materiais. Ideal para a manutenção de ambientes higiênicos reduzindo significativamente a transmissão de microorganismos patogênicos através do contato com superfícies e equipamentos. Limpeza e desinfecção de áreas críticas, como centros cirúrgicos, departamentos de emergência e consultórios odontológicos. Desinfecção de equipamentos laboratoriais, como bancadas, centrifugas, armários, recipientes para pipetas descartadas, etc. Desinfecção de rotina de cadeiras odontológicas e superfícies entre pacientes. Respingos de fluidos corporais.	Sachê	750	R\$ 53,49	R\$ 40.117,50
VALOR TOTAL LOTE 18					R\$ 486.677,54

LOTE 19 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Álcool 70% gel - etílico 1000 ml	Frasco	600	R\$ 11,10	R\$ 6.660,00
2	Álcool etílico 70% - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	Litro	1250	R\$ 10,91	R\$ 13.637,50
3	ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES. Embalagem: Frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Litro	50	R\$ 10,03	R\$ 501,50
4	Sabão líquido neutro glicerinado sem corante. Composição química: lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaina, dietanolamida de ácido graxo de coco, glicerina, cloreto de sódio, ácido cítrico, fragância e água deionizada. ph neutro embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente, 1000ml.	Litro	350	R\$ 6,94	R\$ 2.429,00
5	Solução desinfetante e esterilizantes a base de glutaraldeído 2% com inibidor de corrosão, atividade germicida para 14 dias, em embalagem plástica fosca de 1.000ml, acompanhada de frasco com componente ativador.	Litro	132	R\$ 98,98	R\$ 13.065,36
6	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% (LITRO)	Litro	525	R\$ 38,10	R\$ 20.002,50
7	POVIDINE DEGERMANTE - polivinil pirrolidona - Iodo em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus e fungos. Em associação com tensoativos promove limpeza e desinfecção de mãos, braços e campo cirúrgico 1000 ml.	Litro	400	R\$ 83,83	R\$ 33.532,00
8	POVIDINE TÓPICO - solução aquosa polivinil pirrolidona - Iodo (PVP - 10% de Iodo ativo). Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus, fungos, sem irritar a pele 1000 ml.	Litro	400	R\$ 71,70	R\$ 28.680,00
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ml	Frasco	575	R\$ 52,66	R\$ 30.279,50
10	VIRKON - é um desinfetante de amplo espectro que combina eficácia biocida, elevado perfil de segurança e excelente biocompatibilidade com materiais. Ideal para a manutenção de ambientes higiênicos reduzindo significativamente a transmissão de microorganismos patogênicos através do contato com superfícies e equipamentos. Limpeza e desinfecção de áreas críticas, como centros cirúrgicos, departamentos de emergência e consultórios odontológicos. Desinfecção de equipamentos laboratoriais, como bancadas, centrifugas, armários, recipientes para pipetas descartadas, etc. Desinfecção de rotina de cadeiras odontológicas e superfícies entre pacientes. Respingos de fluidos corporais.	Sachê	250	R\$ 53,49	R\$ 13.372,50
VALOR TOTAL LOTE 19					R\$ 162.159,86



LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TIRA TESTE PARA AVALIAÇÃO DA GLICOSE SANGUÍNEA - Adaptável ao aparelho ON CALL PLUS, composição de cada tira: Ferrocianeto de Potássio III (43,7%); Glicose desidrogenase (1,2%); Tampão (24,7%); Estabilizante (19,4%); Ingredientes não reagentes (11%) - Sensibilidade: 10 - 600mg/dl de glicose. Apresentação: Frasco c/50 tiras.	CX	30075	R\$ 47,47	R\$ 1.427.660,25
2	Monitor de Glicemia Completo (Lancetador + Lancetas + Tiras Chip + Monitor + Estojo) Monitor On Call Plus.	Unidade	1575	R\$ 86,99	R\$ 137.009,25
3	Lancetas para monitor de glicemia: LANCETA DE SEGURANÇA 28G 0,36 X 1,5MM C/200UN MEDISAFE TKL.	CX	16500	R\$ 71,41	R\$ 1.178.265,00
VALOR TOTAL LOTE 20					R\$ 2.742.934,50

LOTE 21 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TIRA TESTE PARA AVALIAÇÃO DA GLICOSE SANGUÍNEA - Adaptável ao aparelho ON CALL PLUS, composição de cada tira: Ferrocianeto de Potássio III (43,7%); Glicose desidrogenase (1,2%); Tampão (24,7%); Estabilizante (19,4%); Ingredientes não reagentes (11%) - Sensibilidade: 10 - 600mg/dl de glicose. Apresentação: Frasco c/50 tiras.	CX	10025	R\$ 47,47	R\$ 475.886,75
2	Monitor de Glicemia Completo (Lancetador + Lancetas + Tiras Chip + Monitor + Estojo) Monitor On Call Plus.	Unidade	525	R\$ 86,99	R\$ 45.669,75
3	Lancetas para monitor de glicemia: LANCETA DE SEGURANÇA 28G 0,36 X 1,5MM C/200UN MEDISAFE TKL.	CX	5500	R\$ 71,41	R\$ 392.755,00
VALOR TOTAL LOTE 21					R\$ 914.311,50

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO Balança médica antropométrica digital dispõem de visor em policarbonato de alta resistência à umidade elevada. Indicada para locais como academias, centros esportivos, farmácias. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso. Capacidade de pesagem 200 kg com divisão de 100g.	UND	225	R\$ 2.472,26	R\$ 556.258,50



2	<p>BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL Balança médica pediátrica digital antropométrica dispõe de um eficiente sistema, alimentado por fonte automática "Full Range" interna. Gabinete em plástico ABS injetado com garantia em de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Concha anatômica em polipropileno, com Régua antropométrica que pode medir bebês entre 0 e 54 cm, com graduação de 1cm, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Display LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais, sua operação é simples com botão liga/desliga, Tara (máx 20% da Capacidade Máxima) e Impressão. A função de Tara pode facilitar o cálculo de peso do bebê, antes e depois de mamar, peso de fralda limpa e fralda suja, pesagem com traveseiros, cobertores, etc.. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g. Capacidade 25kg</p>	UND	113	R\$ 1.387,03	R\$ 156.734,39
3	<p>BALANÇA DIGITAL 180kg Descrição INFORMAÇÕES ADICIONAIS: - Peso inicial: 7 kg - Capacidade: 180 kg - Graduação: 0,1 kg - Display: LCD 4 Dígitos - Alimentação: Bateria 3V CR2032Li (incluso) - Unidades de medida: Kg e Lb - Liga/Desliga automático: Sim - Indicadores de bateria baixa: Sim ("Lo") - Sensor automático On, liga automaticamente ao subir na balança - Sensor automático Off, desliga após 8 segundos do uso CONTÉM: 1 unidade de balança 1 bateria 3v (1 do fabricante)</p>	UND	225	R\$ 58,45	R\$ 13.151,25
4	<p>INALADOR NEBULIZADOR COMPRESSOR 1 SAÍDA Descrição Compacto. Aparelho com design moderno. Possibilita inalação rápida e eficaz. -Especificações Técnicas Aparelho Voltagem: 127V / 220V Frequência: 60 Hz Potência: 200VA Ruído: 60 dBA Taxa Máx. de nebulização: 0,40ml/min aproximadamente. Dimensões Embalagem(cm): 16,0 x 17,0x 23,0 Peso Total:1,68Kg;</p>	UND	45	R\$ 164,71	R\$ 7.411,95
5	<p>INALADOR NEBULIZADOR COMPRESSOR 4 SAÍDAS: Inalador de 4 saídas ideal para uso em consultórios, clínicas hospitais ambulatorios e pronto-socorro. Possui design moderno, portátil, silencioso e bivolt automático. Equipamento com 2 motores elétricos de alto rendimento proporcionando uma inalação contínua suave. Especificações Tensão 127 / 220 V - Bivolt automático Plugue 3 pinos Frequência 60 Hz Fusível 5 A - Ação rápida - 2cm Proteção térmica 150°C Compressor Pistão oscilante (isento de óleo)</p>	UND	45	R\$ 1.956,76	R\$ 88.054,20

10